o S L UL LB

1. Pérmbledhje

_ Shtojca nr. 3
Raport Pérfundimtar i Monitoruesve

Vézhguesi:

(Emri, mbiemri)

'i'Ra]o N]ESI
‘administrative e
1.mon|toruar i

| Qatku Tirane, Njesia Administrative Nr.2. -

Partia Socialiste (PS}), Partia Demokratike {PD), Partia Social Demokrate (PSD), Partia per Drejtesi Integrim dhe Unitet

g'raportl.

Subjektet Zgjedhore t& )
mtliiior?xar:g]e ore te (PDIU), Partia Levizja Secialiste per Integrim {LSI).
iper.udhaembuluar nga-.:?"'__.0:3:-0:3‘202:1; =25.042021 ol

Data e dorézimit té
raportit:

03.05.2021

‘Nénshkrimi:
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Shénim: pér Seksionin II (monitorimi i aktiviteteve t& fushatés), njé raport monitorimi i veganté duhet té plotésohet pér secilin subjekt
zgjedhor, duke pérdorur formularin e dhéné. Pér seksionin IiI (monitorimi i abuzimeve/ keqpérdorimeve té burimeve shtetérore), njé raport
duhet té plotésohet pér té gjithé zonén gjeografike t& monitoruar.

II. Subjekti Zgjedhor - AKTIVITETET E MONITORUARA TE FUSHATES

Nj& raport monitorimi i vecanté duhet té plotésohet pér secilin subjekt zgjedhor, duke pérdorur formularin e méposhtém.

Raporti i Monitorimit pér Subjektin Zgjedhor - Partia Demokratike (PD) - (shtoni emrin e subjektit zgjedhor)

1. Pérmbledhja e aktiviteteve t& monitoruara té subjektit zgjedhor

Lioji i aktivitetit té Detaje : Monitorimi i zyrave zgjedhore , monitorimi i materialeve propagandistike si dhe
monitoruar monitorimi i fushates elektorale te subjektit zgjedhor Partia Demokratike.
a} Zyrat Zgjedhore Vendndodhja e zyrave zgjedhore té monitoruara.

Gjetje : Ne njesite Administrative Nr.2 u gjeten shtate zyra zgjedhore e subjektit Partia Demokratike si me
poshte

Vendodhja e Zyres Zgjedhore te Partise Demokratike Nr.1 (PD) - Njesia Administrative Nr.2, Rruga
Petro Nini Luarasi, perballe BKT, kati i dyte.

R L o el !
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b) Ngjarjet e Fushatés

c) Materialet
propagandistike

Vendodhja e Zyres Zgjedhore te Partise Demokratike Nr.2 {PD) - Njesia Administrative Nr.2, Rruga
Ali Visha, perkrah Pizza Prego.

Vendodhja e Zyres Zgjed
Qamil Guranjaku, ne afersi

Vendodhja e Zyres Zgjed
Hoxha Tahsin.

Vendodhja e Zyres Zgjed
Jul Variboba.

Vendodhja e Zyres Zgjed
Beqir Luga.

Vendodhja e Zyres Zgjed
Shyqyri Ishmi.

Numri i ploté i ngjarjeve té
Gjetje : Gjate monitorimit e
ne sheshin Nene Tereza ne
Numri i ploté materialeve p

Gjetje : Materialet propagand
Demokratike si dhe materialg

Zyra Zgjedhore e Partise

hore te Partise Demokratike Nr.3 (PD) - Njesia Administrative Nr.2, Rruga
te Institutit te Higjenes.

hore te Partise Demokratike Nr.4 (PD) - Njesia Administrative Nr.2, Rruga
hore te Partise Demokratike Nr.5 (PD) - Njesia Administrative Nr.2, Rruga
hore te Partise Demokratike Nr.6 (PD) - Njesia Administrative Nr.2, Rruga

hore te Partise Demokratike Nr.7 (PD) - Njesia Administrative Nr.2, Rruga

monitoruara té fushatés t& mbajtura nga /s g& CM monitoroi.

shte konstatuar hapja dhe mbyllja e fushates qe subjekti elektaral PD ka kryer
Njesine Administrative Nr.2.

‘opagandistike té monitoruara (t& bashkangjiten mostra/foto pé&r secilen)

istike te konstatuar gjate monitorimit jane logo e zyrave zgjedhore te subjektit Partia
t e hapjes dhe mbylljes se fushates si me poshte

Demokratike Nr.1 (PD) - Logo e fasades se zyres afersisht 50 m2.
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d) Monitorimi | Fageve te

Zyra Zgjedhore e Pattise

Zyra Zgjedhore e Partise
flamur te PD.

Zyra Zgjedhore e Partise
Zyra Zgjedhore e Partise
Zyra Zgjedhore e Partise

Zyra Zgjedhore e Partise
flamur te PD.

Demokratike Nr.2 (PD) - Logo ¢ fasades se zyres afersisht 35 m2.

Demokratike Nr.3 (PD) - Logo e fasades se zyres afersisht 10 m2 si dhe nje

Demokratike Nr.4 (PD) - Logo e fasades se zyres afersisht 7 m2.
Demokratike Nr.5 (PD) - Logo e fasades se zyres afersisht 60 m2.
Demokratike Nr.6 (PD) - Logo e fasades se zyres afersisht 40 m2.

Demokratike Nr.7 (PD) - Logo e fasades se zyres afersisht 10 m2 dhe nje

Ne hapje te fushates jane konstatuar shume flamuj , postera , tullumbace si dhe 3 ekrane LED.

Ne mbyllje te fushates ja
4 ekrane LED.

ne konstatuar shume flamuj , poster i madh 200m2 , tullumbace si dhe

Numri i ploté i materialeve vizive propagandistike t& shqyrtuara pér pérfshirjen e sh&nimit: *Prodhuar nén

pérgjegjésiné ligjore té ...’

List& gjithépérfshirése e pla

Gjetje : Platforma e monito

2. Parregullsité e vézhguara

tformave té fageve té internetit t& monitoruar internetit .

ruar Facebook , Partia Demokratike Dega Nr.2 Tirane.
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Neni

Parregulisia

Numri i parregullsive té raportuara né KQ2Z
dhe datat e tyre

Neni 78, pika 6

Fushata zgjedhore né njé institucion

publik

Neni 78, pika 7

Subjektet zgjedhore/kandidatét i off

ojné ose japin para, t& mira

materiale, premtojné vende pune ose favore té tjera, votuesve
0se personave té tjeré gé kané Ildh]e me t&, me géllimin marrjen
e nénshkrimit pér emérimin e njé kandidati pér zgjedhje, pér té
votuar n& njé ményré té caktuar, pér t& marré pjesé ose jo né

votim, ose né Kémbim té angazhim
té mbéshtetur njé& kandidat ose njé

t n& aktivitete jo ligjore pér
varti politike.

Neni 78, pika 9

Subjekti zgjedhor/Kandidati qé& of

ganizon, bé&n ose mbulon

shpenzimet pé&r koncert, ngjarje kulturore dhe zbavitése ose

aktivitete bamirésie.

Neni 78, pika 10

Subjekti zgjedhor/Kandidati gé ofror

sende ose materiale té

printuara me vleré prej mé shumé se 5 (pesé) gind Leké pér

send ose material.

Neni 79, pika 2

Paragitja e materialeve propagandist

metra nga zyra elektorale

ike statike mé shumé se 5

Neni 3,paragrafi
2, Udhézim nr. 6
daté
23.03.2021, i
KQZ-sé

Materiale propagandistike té& vendosura né fasadat e godinave

té banimit, institucione publike ose &
rreth tyre, brenda zonave rekreative
qytetit dhe né shtyllat e ndrigimit.

mbiente rrethuese prané e
Jpargeve, né pemét e

Neni 3, paragrafi
3, Udhézim nr. 6
daté
23.03.2021, i
KQZ-sé

Materiale propagandistike t& vendos
né transportin publik.

lira né mjete gé operojné
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Neni 5, Udhézim
nr. 6 daté
23.03.2021, |
KQZ-sé&

Zyrat Zgjedhore té subjekteve zgjea
mé t&é vogél se 300 metra nga venc
dhe VNV-ve,

Indodhja e KZAZ-ve, QV-ve

hore jané hapur né distancé | Raportimi i shkeljes eshte bere ne daten 30.03.2021.
Nga monitorimi jane gjetur tre Zyra Zgjedhore te PD
ne shkelje, respektivisht Zyra PD Nr.1 rruga Petro
Nini Luarasi, Zyra PD Nr.3 rruga Qamil Guranjaku
dhe Zyra PD Nr.4 rruga Jul Variboba ne distance me
te afert se 300 metra me QV te respektivisht QV-
shkolla e Baletit, QV-Liceu Artistik dhe QV- shkolla

Kosova. Foto bashkelidhur.

Neni 79, pika 3

Mos pérfshirja e deklaratés sé autori
fushatés propagandistike

zimit Nné materialet vizive té X

I. Raport mbi monitorimin e abuzimev

Ky raport monitorimi plotésohet pér té& gjithé zonén e ma

1. Pérmbledhje e Aktiviteteve t& Monitoruara

e ndaj burimeve shtetérore

nitoruar, duke pérdorur formularin e méposhtém:

Lloji i aktivitetit té
monitoruar

Detaje : Gjate peridhes s
QKB, Shkolla Ismail Qem

e monitorimit jane monitoruar godinat e Njesise Bashkiake Nr.2, Instat,
ali, Instituti i Higjenes, RTSH, Agjensia Kombetare e Bregdetit, Avokati i

Popullit, Muzeu i Shkencave te Natyres, Qyteti Studenti, Sherbimi Kombetar i Punesimit.

a) Monitorimi i Fageve te

b) Pérdorimi i burimeve
shtet&rore

_ Gjetje . Nuk eshte konstaty

Listé gjithépérfshirése e plg

tformave té fageve té internetit té monitoruara internetit.

Numri i ploté dhe identifikimi i aktiviteteve/ngjarjeve té fushatés t& monitoruara pér pérdorim t& mundshém

té& népunésve té administra

orarit té punés.

Lés gjaté orarit t& punés.

ar asnje aktivitet pér pérdorim té mundsh&m té népunésve té administratés gjate

b i B M |l 4
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c) Aktivitete té natyrés
publike

Numri | ploté dhe identifikimi i aktiviteteve/ngjarjeve té fushatés t& monitoruara pér pérdorim t& mundshém
té studentéve para-universitar brenda orarit t& mésimit. -

Gjetje :
konstatuar asnje aktivitet p

Duke gene se ne baze te vendimit te komisionit te eksperteve arsimi ka gene i mbyllur nuk eshte

ér pérdorim t& mundshém té studentéve para-universitar brenda orarit t& mésimit,

Numri i ploté/Identifikimi
pérdoreshin pér aktivitete t

Gjetje : Jane monitoruar Qendra e Sherbimeve Arsimore, Agjensia Kombetare e Bregdetit, Ministria e Jashtme,
i Shkencave te Natyres “Sabiha Kasimati”, Qendra Kombetare e Biznesit, Qytet]
Studenti , Shkella e mesme ™ Ismail Qemali”, Sherbimi Kombetar i Punesimit. '

Avokati i Popullit, Muzeu

Numri i ploté i vézhgimeve

Gjetje : Nuk eshte konstatlar asnje shkelje e kesaj natyre,

Numri i ploté i aktiviteteve £& monitoruara té& njé natyre publike té cilat kérkojné njoftimin/raportimin tek KQ2Z-

ja.

institucioneve publike mjediset e té ciléve u monitoruan pér t& paré nése po
& fushatés,

té béra pér pérdorimin e automjeteve publike té& vézhguara né ngjarjet e fushatés.

2. Abuzimi i burimeve shtetérore- Parregullsité e vézhguara

Neni Parregullsia Numri i ploté i parregullsive té vézhguara dhe
data né té cilén cdo parregullsi u raportua né
KQz

Neni 91, | Pérdorimi i detyruar né& fushatén zgjedhore t& administratés sé&|Nuk u konstatuar asnje parregullesi.

pika 2 institucionit brenda orarit t& punés pér gélljme zgjedhore. '
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Neni 91, Pérdorim | detyruar dhe organizuar brernda orarit t& mésimit t& | Nuk u konstatuar asnje parregullesi.
pika 2 studentéve té sistemit shkollor para-universitar né fushatén zgjedhore.
Neni 91, Premtimi ose ofrimi | pérfitimeve punonjesve, ose studentéve pér t&€ | Nuk u konstatuar asnje parregullesi.
pika 2 marré pjesé né aktivitete q& lidhen me fushatén jashté orarit té :

punés ose shkollés ose té ushtruarit e presignit mbi to p&r kété

géllim.

| Neni 91, | Punésimi, pushimi nga puna, lévizja dhe transferimi né detyré né Nuk u konstatuar asnje parregullesi.

pika 3 institucicne ose ente publike gjaté fushatés zgjedhore, pérveg rasteve

L€ justifikuara,
Neni 82, | Mos raportimi i aktiviteteve té natyrés publike t& kryer nga Nuk u konstatuar asnje parregullesi.
pika 1, e |institucione publike vendore dhe géndrore, si dhe agjensi shtetérore
6 dhe/ose ndérmarrje.
Neni 91, |Kryerja e aktiviteteve t& ndaluara nga KQz-ja. Nuk u konstatuar asnje parregullesi.
pika 5 .

Gjate dites se zgjedhjeve date 25.04.2021 per te pare ecurine

e procesit zgjedhor u monitoruan disa Qendra Votimi si QV shkolla e Baletit, QV

Liceu Artistik, QV shkolla Kosova, QV shkolla Osman Myderizi, QV shkolla Mihal Grameno, QV gjimnazi Ismail Qemali,QV shkolla Hasan

Tahsini etj.

L L g e Lol !
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Shtojcanr. 3
Raport Pérfundimtar i Monitoruesvg

I. Pérmbledhije

Vézhguesi:

(Emri, mbiemri)

administrativee = ST ERTREEE -
:monitoruar: . . oo

- Partia Socialiste (PS}, Partia Demokratike (PD), Partia Social Demokrate {PSD), Partia per Drejtesi Integrim dhe Unitet

Subjektet Zgjedhore té
N torua e © (PDIU), Partia Levizja Socialiste per Integrim {LSI).

monitoruar:

Perisdha e mbuluar nga | 03.03.2021-25.04.2021 |
Iraportiz oo T T

Data e dorézimit té 03.05.2021

raportit:
Nenshkemi

TR
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Shénim: pér Seksionin II (monitorimi i aktiviteteve té fushatés), njé raport monitorimi i veganté duhet té plotéschet pér secilin subjekt
zgjedhor, duke pérdorur formularin e dhéné. Pér seksionin III (monitorimi i abuzimeve/ kegpérdorimeve té burimeve shtetérore), njé raport
duhet té plotéschet pér té gjithé zonén gjeografike té mohitoruar. '

II1. Subijekti Zgjedhor -~ AKTIVITETET E MONITQRUARA TE FUSHATES

Njé raport monitorimi i veganté duhet té plotésohet pér secilin subjekt zgjedhor, duke pérdorur formularin e méposhtém.

Raporti i Monitorimit pér Subjektin Zgjedhor - Partia Levizja Socialiste per Integrim (LSI) - (shtoni emrin e subjektit zgjedhor)

1. Pérmbledhja e aktiviteteve té& monitoruara té subjektit zgjedhor

Lloji i aktivitetit té Detaje : Monitorimi i zyrave zgjedhore , monitorimi i materialeve propagandistike si dhe
monitoruar monitorimi i fushates elektorale te subjektit zgjedhor Partia Socialiste per Integrim.
a) Zyrat Zgjedhore Vendndodhja e zyrave zgjedhore té& monitoruara.

Gjetje : Ne njesite Administrative Nr.2 u gjet nje zyre zgjedhore e subjektit Partia Levizja Socialiste per
Integrim me vendndodhjen si me poshte

Vendodhja e Zyres Zgjedhore te Partise Levizja Socialiste per Integrim (LSI) - Njesia
Administrative Nr.2, Rruga Fadil Rada.

T
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b) Ngjarjet e Fushatés Numri i plot& i ngjarjeve t& monitoruara té fushatés té mbajtura nga E/s qé CM monitoroi.

Gjetje : Gjate monitorimit nuk eshte konstatuar ge subjekti elektoral LSI ka kryer fushate elektorale ne
Njesine Administrative Nr.2

c) Materialet Numri i ploté materialeve propagandistike t& monitoruara (t& bashkangjiten mostra/foto pér secilen)

propagandistike . . . . o . .
Gjetje : Materialet propagandistike te konstatuar gjate monitorimit eshte logo ne zyren zgjedhore te subjektit
Partia Levizja Socialiste per Integrim si me poshte

Zyra Zgjedhore e Partise|Levizja Socialiste per Integrim (LSI) - Logo e fasades se zyres afersisht 25
m2.

Numri i ploté i materialeve Vizive propagandistike té shqyrtuara pér pérfshirjen e shénimit: *Prodhuar nén
pérgjegjésiné ligjore té ..

d) Monitorimi | Fageve te  Listé& gjithépérfshirése e platformave té fageve té internetit t& monitoruar internetit .

Gjetje : Platforma e monitoruar Facebook, LSI Njesia Nr.2.

2. Parregullsité e vézhguara

Neni Parregullsia ' Numri i parregulisive té raportuara né KQZ
dhe datat e tyre

Neni 78, pika 6 | Fushata zgjedhore né& njé institucion jpublik X
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Neni 78, pika 7

Subjektet zgjedhore/kandidatét i ofrojné ose japin para, té mira
materiale, premtojné vende pune osg favore té tjera, votuesve
Ose personave té tjeré qé& kané lidhje me t&, me géllimin marrjen
e nénshkrimit pér emérimin e njé kandidati pér zgjedhje, pér té
votuar né njé ményré té caktuar, pér té marré pjesé ose jo né
volim, ose né kémbim té€ angazhimit pé aktivitete jo ligjore pér
t& mbéshtetur njé kandidat ose njé parti politike.

Neni 78, pika 9

Subjekti zgjedhor/Kandidati q& organizon, bé&n ose mbulon
shpenzimet pér koncert, ngjarje kuiturore dhe zbavitése ose
aktivitete bamirésie,

Neni 78, pika 10

Subjekti zgjedhor/Kandidati & ofron sende ose materiale t&
printuara me vleré prej mé shumé se 5 (pesé) qind Leké pér
send ose material.

Neni 79, pika 2

Paragitja e materialeve propagandistike statike mé shumé se 5
metra nga zyra elektorale

Neni 3,paragrafi
2, Udhézim nr. 6
daté
23.03.2021, i
KQZ-sé

Materiale propagandistike té& vendosura né fasadat e godinave
té banimit, institucione publike ose ambiente rrethuese prané e
rreth tyre, brenda zonave rekreative,pargeve, né pemét e
gytetit dhe né& shtyllat e ndrigimit. '

Neni 3, paragrafi
3, Udhézim nr. 6
daté
23.03.2021, i
KQZ-sé

Materiale propagandistike t& vendosura né mjete qé operojné
né transportin publik.

Neni 5, Udhé&zim
nr. 6 daté
23.03.2021, i
KQZ-sé&

Zyrat Zgjedhore té subjekteve zgjedhgre jané hapur né distancé
mé té vogél se 300 metra nga vendngodhja e KZAZ-ve, QV-ve
dhe VNV-ve,




Neni 79, pika 3

Mos pérfshirja e deklaratés s& autor
fushatés propagandistike

zimit né materialet vizive t& X

Ky raport monitorimi plotésohet pér té gjithé zonén e ma

1. Pérmbledhje e Aktiviteteve t& Monitoruara

Raport mbi monitorimin e abuzimev

e ndaj burimeve shtetérore

nitoruar, duke pérdorur formularin e méposhtém:

Lloji i aktivitetit t&
monitoruar

Detaje : Gjate peridhes se monitorimit jane monitoruar
QKB, Shkolla Ismail Qemali, Instituti i Higjenes, RTSH, Agjensia Kombetare e Bregdetit, Avokati i
Popullit, Muzeu i Shkencave te Natyres, Qyteti Studenti, Sherbimi Kombetar i Punesimit.

godinat e Njesise Bashkiake Nr.2, Instat,

a) Monitorimi i Fageve te

b) Pérdorimi i burimeve
shtetérore

Listé gjithépérfshirése e platformave té fageve té& internetit t& monitoruara internetit.

Numri i ploté dhe identifikimi i aktiviteteve/ngjarjeve té fushatés t& monitoruara p&r pérdorim té mundshém

té népunésve té administratés gjaté orarit té punés,

Gjetje : Nuk eshte konstatuar asnje aktivitet pér pérdorim t& mundshém té népunésve té administratés gjate

orarit té punés,

Numri i ploté dhe identifikimi i aktiviteteve/ngjarjeve té fushatés t& monitoruara pér pérdorim t& mundshém

té studentéve para-universitar brenda orarit t& mésimit.

Gjetje : Duke gene se ne baze te vendimit te komisionit te eksperteve arsimi ka gene i mbyllur nuk eshte
konstatuar asnje aktivitet pér pérdorim té mundshém té studentéve para-universitar brenda orarit té mésimit.

Numri i ploté/Identifikimi i
pérdoreshin pér aktivitete t§

institucioneve publike mjediset e t& ciléve u monitoruan Pér té paré nése po

fushatés.

N b a1
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Gjetje : Jane monitoruar Qendra e Sherbimeve Arsimore, Agjensia Kombetare e Bregdetit, Ministria e Jashtme,
Avokati i Popullit, Muzeu | Shkencave te Natyres "Sabiha Kasimati”, Qendra Kombetare e Biznesit, Qyteti
Studenti , Shkolla e mesme ™ Ismail Qemali”, Sherbimi Kombetar i Punesimit.

Numri i ploté | vézhgimeve & béra pér pérdorimin e automjeteve publike t& vé&zhguara né& ngjarjet e fushatés,

Gjetje : Nuk eshte konstatuar asnje shkelje e kesaj natyre.

C) Aktivitete té& natyrés Numri i ploté i aktiviteteve t& monitoruara té njé natyre publike té cilat kérkojné njoftimin/raportimin tek KQZ-
publike ja.

2. Abuzimi i burimeve shtetérore- Parregullsité e vézhguara

Neni Parregullsia Numri i ploté i parregullsive t& vézhguara dhe
data né té cilén cdo parregullsi u raportua né
KQz

NeniS1, |Pérdorimi i detyruar né& fushatén zgjedhore t& administratés sé|Nuku konstatuar asnje parregullesi.
pika 2 institucionit brenda orarit t& punés pér qéllime zgjedhore.

Neni 91, ' Pérdorim i detyruar dhe organizuar brepda orarit t& mésimit t&|Nuk u konstatuar asnje parregullesi.
pika 2 studentéve té sistemit shkollor para-universitar né fushatén zgjedhore,

Neni 91, Premtimi ose ofrimi i pérfitimeve punonjésvie, ose studentéve perté | Nuk u konstatuar asnje parregullesi.

pika 2 marré pjesé né aktivitete qé lidhen me fushatén jashté orarit té

pun€s ose shkollés ose t& ushtruarit e presipnit mbi to pér kété

qéllim.
Neni 91, |Punésimi, pushimi nga puna, !évizia dhe transferimi né& detyré né Nuk u konstatuar asnj'e parregullesi.
pika 3 institucione ose ente publike gjaté fushatés zgjedhore, pérveg rasteve

té justifikuara.

R ey |l g i | e ) !
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Neni 92,
pika 1, e
6

Mos raportimi | aktiviteteve t& natyré&s publike té kryer nga Nuk u konstatuar asnje parregullesi.

institucione publike vendore dhe géndrore,
dhe/ose ndérmarrje.

si dhe agjensi shtetérore

Neni 91,
pika 5

Kryerja e aktiviteteve t& ndaluara nga KQZ-ja. Nuk u konstatuar asnje parregullesi.

Gjate dites se zgjedhjeve date 25.04.2021 per te pare ecurine|e procesit zgjedhor u monitoruan disa Qendra Votimi si QV shkolla e Baletit, Qv
Liceu Artistik, QV shkolla Kosova, QV shkolla Osman Myderizi, QV shkolla Mihal Grameno, QV gjimnazi Ismail Qemali,QV shkolla Hasan

Tahsini etj.
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I. Pérmbledhje

Shtojca nr. 3
Raport Pérfundimtar i Monitoruesve

Vézhguesi:

(Emri, mbiemri)

| Qurku Tirane, Njesia Adminigtrative N2,

Subjektet Zgjedhore té
monitoruar:

- Partia Socialiste {PS), Pa

tia Demokratike {PD}, Partia Social Demokrate (PSD), Partia per Drejtesi Integrim dhe Unitet

(PDIU), Partia Levizja Socialiste per Integrim (LS!).

ortj

Perludha e mbuluarnga

103.032021-25.042021 |

Data e dorézimit té
raportit:

03.05.2021

T T
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Shénim: pé&r Seksionin II (monitorimi i aktiviteteve té fushatés), njé raport monitorimi i vecantd duhet té plotéschet pér secilin subjekt
zgjedhor, duke pérdorur formularin e dhéné. Pér seksionin III (monitorimi i abuzimeve/ keqpérdorimeve té& burimeve shtetérore), njé raport
duhet té ploté&sohet pér t& gjithé zonén gjeografike t& maonitoruar.

II1. Subjekti Zgjedhor — AKTIVITETET E MONITORUARA TE FUSHATES

Njé raport monitorimi i veganté duhet té plot&sohet pér sgcilin subjekt zgjedhor, duke pérdorur formularin e méposhtém.

Raporti | Monitorimit p&r Subjektin Zgjedhor - Partia per Drejtesi Integrim dhe Unitet (PDIU) - (shtoni emrin e subjektit zgjedhor)

1. Pérmbledhja e aktiviteteve t& monitoruara té subjektit zgjedhor

Lloji i aktivitetit té Detaje : Monitorimi i zyrave zgjedhore , monitorimi i materialeve propagandistike si dhe
monitoruar monitorimi i fushates elektorale te subjektit zgjedhor Partia per Drejtesi Integrim dhe Unitet.
a} Zyrat Zgjedhore Vendndodhja e zyrave zgjedhore té& monitoruara.

Gjetje : Ne njesite Administrative Nr.2 u gjet nje zyre zgjedhore e subjektit Partia per Drejtesi Integrim
dhe Unitet si me poshte

Vendodhja e Zyres Zgjedhore te Partise per Drejtesi Integrim dhe Unitet {PDIU) - Njesia
Administrative Nr.2, Rruga Petro Nini Luarasi - Perballe Tregut Fshatar , kati -1. .
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b) Ngjarjet e Fushatés

¢) Materialet
propagandistike

d) Monitorimi | Fageve te

2. Parregullsité e vézhguara

Numri i ploté i ngjarjeve t& monitoruara té fushatés té mbajtura nga E/s q& CM monitoroi.

Gjetje : Gjate monitorimit nuk eshte konstatuar ge subjekti elektoral PDIU ka kryer fushate elektorale ne

Njesine Administrative Nr.2.

Numri i ploté materialeve propagandistike té& monitoruara (té bashkangjiten mostra/foto pér secilen)

Gjetje : Materialet propagandistike te konstatuar gjate monitorimit eshte logo ne zyren zgjedhore te subjektit

Partia per Drejtesi Integrim dhe Unitet si me poshte

Zyra Zgjedhore e Partise per Drejtesi Integrim dhe Unitet (PDIU) - Logo e fasades se zyres afersisht

15 m2.

Numri i ploté i materialeve vizive propagandistike té shgyrtuara pér pérfshirjen e shénimit: ‘Prodhuar nén

pérgjegjésiné ligjore té ...

Liste gjithépérfshirése e platformave té fageve té& internetit t& monitoruar internetit .

Gjetje : Platforma e monitoruar Facebook dhe faqge interneti, PDIU Njesia Nr.2 dhe Pdiu.al.

Neni

Parregullsia

Numri i parregullsive té raportuara né KQz
dhe datat e tyre

Neni 78, pika 6

Fushata zgjedhore né njé institucion

publik

X
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Neni 78, pika 7

Subjektet zgjedhore/kandidatét i ofrpjné& ose japin para, té& mira

materiale, premtojné vende pune os
ose personave té tjeré qé kané lidhje)
e nénshkrimit pér emérimin e njé ka

e favore té tjera, votuesve
me t&, me géllimin marrjen
ndidati pér zgjedhje, pér té

voltuar né njé ményré té caktuar, per t& marré pjesé ose jo né

votim, ose né kémbim té angazhimi

né aktivitete jo ligjore pér

té& mbéshtetur njé kandidat ose njé ﬂ'arti politike.

Neni 78, pika 9

Subjekti zgjedhor/Kandidati gé orlganizon, bén ose mbulon
shpenzimet pér koncert, ngjarje klilturore dhe zbavitése ose

aktivitete bamirésie,

Neni 78, pika 10

Subjekti zgjedhor/Kandidati qé ofron
printuara me vleré prej mé shumé se
send ose material.

sende ose materiale té
5 (pesé) qind Leké pér

Neni 79, pika 2

Paragitja e materialeve propagandist
metra nga zyra elektorale

ke statike mé& shumé se 5

Neni 3,paragrafi
2, Udhézim nr. 6
daté
23.03.2021, i
KQZ-sé

| gytetit dhe né shtyllat e ndrigimit.

Materiale propagandistike té& vendost

ra né fasadat e godinave

té banimit, institucione publike ase ambiente rrethuese prané e

rreth tyre, brenda zonave rekreative

pargeve, né pemét e

Neni 3, paragrafi
3, Udhézim nr. 6
daté
23.03.2021, i
KQZ-sé

Materiale propagandistike té vendosy
né transportin publik.

ra né mjete qé operojné

Neni 5, Udhézim
nr. 6 daté
23.03.2021, i
KQZ-sé&

Zyrat Zgjedhore té subjekteve zgjed

nore jané hapur né distancé

mé té vogél se 300 metra nga vendndodhja e KZAZ-ve, QV-ve

dhe VNV-ve.

Raportimi i shkeljes eshte bere ne daten 30.03.2021.
Nga monitorimi eshte konstatuar ge zvra Zgjedhore e
PDIU rruga Petro Nini Luarasi eshte me afer se 300
metra nga QV — shkolla e Baletit afersisht 171 meter,




Neni 79, pika 3

Mos pérfshirja e deklaratés sé autoriz
fushaté&s propagandistike

imit né& materialet vizive t&

I. Raport mbi monitorimin e abuzimeve ndaj burimeve shtetérore

Ky raport monitorimi plotésohet pér té gjithé zonén e monitoruar, duke pérdorur formularin e méposhtém:

1. Pérmbledhje e Aktiviteteve t& Monitoruara

Lloji i aktivitetit t&
monitoruar

Detaje : Gjate peridhes se monitorimit jane monitoruar godinat e Njesise Bashkiake Nr.2, Instat,
QKB, Shkolla Ismail Qemali, Instituti i Higjenes, RTSH, Agjensia Kombetare e Bregdetit, Avokati i

Popullit, Muzeu i Shkenca

ve te Natyres, Qyteti Studenti, Sherbimi Kombetar i Punesimit.

a) Monitorimi i Fageve te

b) Pérdorimi i burimeve
shtetérore

Listé gjith&pérfshirése e plat
Numri i ploté dhe identifikim
té€ népunésve té administrat,

Gjetje : Nuk eshte konstatuz
orarit té punés,
Numri i ploté dhe identifikimm

té studentéve para-universit

Gjetje :

formave té fageve té internetit t& monitoruara internetit.

I aktiviteteve/ngjarjeve t& fushatés t& monitoruara pér pérdorim té& mundshém
&s gjaté orarit t& punés.

ar asnje aktivitet pér pérdorim té mundshém té népunésve té& administratés gjaté

I i aktiviteteve/ngjarjeve té& fushatés t& monitoruara pér pérdorim té mundshém
ar brenda orarit t& mésimit.

Duke gene se ne baze te vendimit te komisionit te eksperteve arsimi ka gene i mbyllur nuk eshte

konstatuar asnje aktivitet pélr pérdorim t& mundshém té studentéve para-universitar brenda orarit t& mésimit.

Numri i ploté/Identifikimi i
pérdoreshin pér aktivitete t&

institucioneve publike mjediset e té ciléve

U monitoruan pér té paré nése po
fushatés. :

LR - | | L
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Gjetje : Jane monitoruar Qendra e Sherbimeve Arsimore, Agjensia Kombetare e Bregdetit, Ministria e Jashtme,
Avokati i Popullit, Muzeu || Shkencave te Natyres “Sabiha Kasimati”, Qendra Kombetare e Biznesit, Qyteti
Studenti , Shkolla e mesme “ Ismail Qemali”, Sherbimi Kombetar i Punesimit.

Numri i ploté i vézhgimeve t& béra pér pérdorimin e automjeteve publike t& vézhguara né ngjarjet e fushatés.

Gjetje : Nuk eshte konstatiar asnje shkelje e kesaj natyre.

c) Aktivitete té natyrés Numri i ploté i aktiviteteve t& monitoruara té& njé natyre publike t& cilat kérkojné njoftimin/raportimin tek KQZ-
pubiike ja.

2. Abuzimi i burimeve shtet&rore- Parregullsité e vézhguara

Neni Parregullsia Numri i ploté i parregulisive té vézhguara dhe
data né té cilén cdo parregullsi u raportua né
KQzZ

Neni 91, | Pérdorimi i detyruar né fushatén zgjedhore té administratés s& | Nuk u konstatuar asnje parregullesi.
pika 2 | Institucionit brenda orarit t& punés pér géllime zgjedhore.

Neni 91, |Pérdorim i detyruar dhe organizuar brepda orarit té& mésimit t& | Nuk u konstatuar asnje parregullesi.
pika 2 studentéve té sistemit shkollor para-universjtar né fushatén zgjedhore.

Neni 91, | Premtimi ose ofrimi i pérfitimeve punonjésvie, ose studentéve perteé | Nuk u konstatuar asnje parregullesi. _

pika 2 marre pjesé né aktivitete q& lidhen me fushiatén jashté orarit té

punés ose shkollés ose té ushtruarit e presipnit mbi to pér kété

géllim.
Neni 91, | Punésimi, pushimi nga puna, l&vizja dhe transferimi né detyré né Nuk u konstatuar asnje parregullesi.
pika 3 institucione ose ente publike gjaté fushatés zgjedhore, pérveg rasteve

té justifikuara.
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Neni 92,
pika 1, e
6

Mos raportimi i aktiviteteve t& natyrés publike t& kryer nga Nuk u konstatuar asnje parregullesi.
institucione publike vendore dhe géndrore,|si dhe agjensi shtetérore
dhe/ose ndérmarrje.

Neni 91,
pika 5

Kryerja e aktiviteteve té ndaluara nga KQZ:ja. Nuk u konstatuar asnje parregullesi.

Gjate dites se zgjedhjeve date 25.04.2021 per te pare ecurine e procesit zgjedhor u monitoruan disa Qendra Votimi si QV shkolla e Baletit, QV
Liceu Artistik, QV shkolla Kosova, QV shkolla Osman Myderizi, QV shkolla Mihal Grameno, QV gjimnazi Ismail Qemali,QV shkolla Hasan

Tahsini etj.
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Shtojca nr. 3
Raport Pérfundimtar i Monitoruesve

I. Pérmbledhje

Vézhguesi:

(Emri, mbiemri)

Ra]OI']I/N]eSla EICAESI | Qarku Tiraﬂe,:Njés_ia:Adxniilig,u'ative Ne2o oo

- Partia Socialiste (PS), Partia Demokratike (PD), Partia Social Demokrate {PSD), Partia per Drejtesi Integrim dhe Unitet

Subjektet Zgjedhore t& -
] 9 re (PDIU), Partia Levizja Socialiste per Integrim (LSI).

monitoruar:

Periudha e mbuluar nga | 03.03.2021 -25,04.2021

Data e dorézimit té 03.05.2021
raportit:
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Shénim: pér Seksionin II (monitorimi i aktiviteteve té flishatés), njé raport monitorimi i veganté duhet té plotésohet pér secilin subjekt
zgjedhor, duke pérdorur formularin e dhé&né. Pér seksionin III (monitorimi i abuzimeve/ keqpérdlorimeve té burimeve shtetérore), njé raport
duhet té plotésohet pér té gjithé zonén gjeografike té& manitoruar.

II1. Subjekti Zgjedhor — AKTIVITETET E MONITORUARA TE FUSHATES

Njé raport monitorimi i veganté duhet té plotésohet pér secilin subjekt zgjedhor, duke p&rdorur formularin e méposhtém.

Raporti i Monitorimit pér Subjektin Zgjedhor - Partia Secial Demokrate (PSD) - (shtoni emrin e subjektit zgjedhor)

1. Pérmbledhja e aktiviteteve té& monitoruara té sub jektit zgjedhor

Lloji i aktivitetit té Detaje : Monitorimi i zyrave zgjedhore , monitorimi i materialeve propagandistike si dhe
monitoruar monitorimi i fushates elektorale te subjektit zgjedhor Partia Social Demokrate.
a) Zyrat Zgjedhore Vendndodhja e zyrave zgjedhore t& monitoruara.

Gjetje : Ne njesite Administrative Nr.2 u gjet nje zyre zgjedhore e subjektit Partia Social Demokrate . Si
me poshte

Vendodhja e Zyres Zgjedhore te Partise Social Demokrate (PSD) - Njesia Administrative Nr.2, Rruga
- Petro Nini Luarasi — Perballg godine se Njesise Bashkiake Nr.2.
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b) Ngjarjet e Fushatés Numri i ploté i ngjarjeve t& monitoruara té fushatés t& mbajtura nga E/s g€ CM monitoroi.

c) Materialet
propagandistike

d) Monitorimi i Fageve te

2. Parregullsité e vézhguara.

Gjetje : Gjate monitorimit ny
Njesine Administrative Nr.2.

Numri i ploté materialeve pra

Gjetje : Materialet propagandi
Partia Social Demokrate si me

Zyra Zgjedhore e Partise &

Nurmri i ploté i materialeve v
pérgjegjésing ligjore t& ..’

Gjetje : Platforma e monitorl

k eshte konstatuar ge subjekti elektoral PSD ka kryer fushate elektorale ne

pagandistike t& monitoruara (té bashkangjiten mostra/foto pér secilen)

stike te konstatuar gjate monitorimit eshte logo ne zyren zgjedhore te subjektit
poshte

social Demokrate (PSD) - Logo e fasades se zyres afersisht 40 m2.

zive propagandistike té shqyrtuara pér pérfshirjen e shénimit: *Prodhuar nén

Listé gjithépérfshirése e platformave té fageve té internetit t& monitoruar internetit .

\ar Facebook , Uarda Celami PSD Tirane.

Parregullsia

Numri i parregullsive té raportuara né KQz
dhe datat e tyre '

Neni 78, pika 6

Fushata zgjedhore né njé institucion p

ublik X
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Neni 78, pika 7

‘| materiale, premtojné vende pune og

Subjektet zgjedhore/kandidatét i ofrgjné ose japin para, té mira

ose personave té tjeré gé kané lidhje
e nénshkrimit p&r emérimin e njé ka

e favore té tjera, votuesve
me t&, me qéllimin marrjen
didati pér zgjedhije, pér té

votuar né njé ményré té caktuar, pér té marré pjesé ose jo né

votim, ose né kémbim té angazhimi
té& mbéshtetur njé kandidat ose nj&

né aktivitete jo ligjore pér
arti politike.

Neni 78, pika 9

Subjekti zgjedhor/Kandidati q& org!;anizon, bén ose mbulon

shpenzimet pér koncert, ngjarje kU
aktivitete bamirésie,

lturore dhe zbavitése ose

Neni 78, pika 10

Subjekti zgjedhor/Kandidati q& ofron
printuara me vleré prej mé shumé se
send ose material.

sende ose materiale té
5 (pesé&) qind Leké pér

Neni 79, pika 2

Paraqitja e materialeve propagandist
metra nga zyra elektorale

ke statike mé shumé se 5

Neni 3,paragrafi
2, Udhézim nr. 6
daté
23.03.2021, i
KQZ-sé

Materiale propagandistike té vendosura né fasadat e godinave

té& banimit, institucione publike ose a
rreth tyre, brenda zonave rekreative,
gytetit dhe né shtyllat e ndrigcimit. -

mbiente rrethuese prané e
pargeve, né pemét e

Neni 3, paragrafi
3, Udhézim nr. 6
daté

Materiale propagandistike t& vendosu
né transportin publik.

ra né mjete qé€ operojné

23.03.2021, |

KQZ-sé

Neni 5, Udhézim | Zyrat Zgjedhore té subjekteve zgjedhore jané hapur né distancé
nr. 6 daté mé té vogél se 300 metra nga vendpdodhja e KZAZ-ve, QV-ve
23.03.2021, i dhe VNV-ve,

KQZ-sé
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Neni 79, pika 3 | Mos pérfshirja e deklaratés sé autorizimit n& materialet vizive t& X
fushatés propagandistike

I. Ragoi’t mbi monitorimin e abuzimeve ndaj burimeve shtetérore

Ky raport monitorimi plotéschet pér té gjith& zonén e morjitoruar, duke pérdorur formularin e méposhtém:

1. Pérmbledhje e Aktiviteteve t& Monitoruara

Lloji i aktivitetit té Detaje : Gjate peridhes se monitorimit jane monitoruar godinat e Njesise Bashkiake Nr.2, Instat,
monjtoruar | QKB, Shkolla Ismail Qemali, Instituti i Higjenes, RTSH, Agjensia Kombetare e Bregdetit, Avokati i
Popullit, Muzeu i Shkencave te Natyres, Qyteti Studenti, Sherbimi Kombetar i Punesimit.

a) Monitorimi i Fageve te  Listé gjith&pérfshirése e platk’ormave té fageve té& internetit t& monitoruara internetit.
b) Pérdorimi i burimeve Numri i ploté dhe identifikim| aktiviteteve/ngjarjeve té fushatés t& monitoruara Pér pérdorim t& mundshém
shtetérore té népunésve t& administratés gjaté orarit té punés.

Gjetje : Nuk eshte konstatuar asnje aktivitet pe€r pérdorim t&€ mundshém t& népunésve t& administratés gjaté
orarit té punés. '

Numri i ploté dhe identifikimj i aktiviteteve/ngjarjeve t& fushatés t& monitoruara pér pérdorim t& mundshém
té studentéve para-universitar brenda orarit t& mésimit.

Gjetje : Duke gene se ne bgze te vendimit te komisionit te eksperteve arsimi ka gene i mbyllur nuk eshte
konstatuar asnje aktivitet par pérdorim té mundshém té studentéve para-universitar brenda orarit té& mésimit.

Numri i pIoté/Identiﬁkimi_i nstitucioneve publike mjediset e té& ciléve u monitoruan pér té paré nése po
pérdoreshin pér aktivitete t& [fushatés.
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c) Aktivitete té natyrés Numri i ploté i aktiviteteve té&

publike

Gjetje : Jane monitoruar Qendra e Sherbimeve Arsimore, Agjensia Kombetare e Bregdetit, Ministria e Jashtme,
Avokati i Popullit, Muzeu i|Shkencave te Natyres “Sabiha Kasimati”, Qendra Kombetare e Biznesit, Qyteti

Studenti , Shkolla e mesme [' iIsmail Qemali”, Sherbimi Kombetar i Punesimit.

Numri i ploté i vézhgimeve t& béra pér pérdorimin e automjeteve publike t& v&zhguara né ngjarjet e fushatés.

Gjetje : Nuk eshte konstatuz

ja.

r asnje shkelje e kesaj natyre.

monitoruara té njé natyre publike t& cilat kérkojné njoftimin/raportimin tek KQz-

2. Abuzimi i burimeve shtetérore- Parregullsité e vézhguara

Neni Parregullsia Numri i ploté i parregullsive té vézhguara dhe
data né té cilén cdo parregullsi u raportua né
KQz -
Neni 91, | Pérdorimi i detyruar né fushatén zgjedhore t& administratés s&|Nuk u konstatuar asnje parregullesi,
pika 2 institucionit brenda orarit t& punés pér qéllime zgjedhore.
Neni 91, Pérdorim i detyruar dhe organizuar brenda orarit t& mésimit t& |Nuk u konstatuar asnje parreguilesi.
pika 2 studentéve té sistemit shkollor para-universitiar né fushatén zgjedhore. :
Neni 91, | Premtimi ose ofrimi i pérfitimeve punonjésve, ose studentéve perté | Nuk u konstatuar asnje parregullesi.
pika 2 marré pjesé né aktivitete qé lidhen me fushatén jashta orarit té
punés ose shkollés ose t& ushtruarit e presiopit mbi to pér kéte
géllim.
Neni 91, | Punésimi, pushimi nga puna, lévizja dhe transferimi né detyré né Nuk u konstatuar asnje parregullesi.
pika 3 institucione ose ente publike gjaté fushatés Zgjedhore, pérvec rasteve
té justifikuara.
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Neni 92, Mos raportimi i aktiviteteve té natyrés publike t& kryer nga Nuk u konstatuar asnje parregullesi.
pika 1, e |institucione publike vendore dhe géndrore, si dhe agjensi shtetérore :
6 dhe/ose ndérmarrje,

Neni 81, | Kryerja e aktiviteteve t& ndaluara nga KQZ-ja. Nuk u konstatuar asnje parregullesi.
pika 5

Gjate dites se zgjedhjeve date 25.04.2021 per te pare ecurinele procesit zgjedhor u monitoruan disa Qendra Votimi si QV shkolla e Baletit, Qv

Liceu Artistik, QV shkolla Kosova, QV shkolla Osman Myderizi, QV shkolla Mihal Grameno, QV gjimnazi Ismail Qemali,QV shkolla Hasan
Tahsini etj.
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